dos exercícios anteriores, destinado ao exercício financeiro de 2025, no valor cte R$ 292.622,95

(duzentos e noventa e dois rnil, seiscentos e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos),

conforme estabelecido no Anexo I da Resolução.

§ 2'O montante de R$ 11.647,81 (onze mil, seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta e

um centavos), referente aos valores arrecadados mensalmente com a taxa de adntinistração, será

incorporado à reserva de custeio, ainda que ultrapasse o limite anual previsto para as clespesas

administrativas, uma vez que o financiamento dessas despesas e rcalizado por meio da alíquota

inclusa no plano de custeio, conforme estabelecido na avaliação atuarial clo RPPS.

§ 3" Será incorporado à reserva de custeio o montante de R$ 50.069,94 (cinquenta mil e

sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos), referente aos rendimentos auferidos nos

exercícios de2022,2023 e2024, para as finalidades previstas no artigo 2o desta Resolução.

§ 4" O valor indicado nos parágrafos 7o,2" e 3o deste artigo será utilizado caso as despesas

administrativas ultrapassem R$ 356.808,22 (trezentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e oito

reais e vinte e dois centavos), o que corresponde à alíquota de3,60Á (três inteiros e seis décimos

por cento) sobre o somatório da remuneração de contribuição de todos os servidores ativos

vinculados ao RPPS, apurado no exercício financeiro anterior.